79_10088849

Арбитражный суд Московской области

107053, проспект Академика Сахарова, д. 18, г. Москва

http://asmo.arbitr.ru/

Именем Российской Федерации

РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

г. Москва

02 октября 2020 года                                     Дело №А41-42829/20

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Н.А. Кондратенко,
рассмотрев в порядке упрощенного производства дело по заявлению  ООО

"ВОСТОК-ЗАПАД"(ИНН 5044062003, ОГРН 1075044005002)к ООО

"РЕСТОРАННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"(ИНН 9710065915, ОГРН 1187746722899)

уточненные в порядке ст. 49 АПК РФ требования о взыскании  суммы основного

долга в размере 322 148,84 руб.,   неустойки    в размере 103 740,12 руб. по состоянию
на 07.07.2020;

Руководствуясь статьями 110, 167 – 170, 176, 226 – 229 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, суд

РЕШИЛ:

Иск удовлетворить.

Взыскать с ООО "РЕСТОРАННЫЕ ТЕХНОЛОГИИ"(ИНН 9710065915, ОГРН
1187746722899) в пользу ООО "ВОСТОК-ЗАПАД"(ИНН 5044062003, ОГРН

1075044005002) основной долг в размере  322 148  руб. 84 коп.; неустойку  в размере

103 740 руб. 12 коп. по состоянию на 07.07.2020; расходы по оплате госпошлины в

размере 11 518 руб.

Возвратить  ООО "ВОСТОК-ЗАПАД" из федерального бюджета 250 руб.
излишне оплаченной госпошлины  платежным поручением № 58032 от 15.07.2020.

 В соответствии с частью 4 статьи 229 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации решение арбитражного суда первой инстанции по результатам

рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в

арбитражный суд апелляционной инстанции в срок, не превышающий пятнадцати
дней со дня его принятия.

Судья                                                                Н.А. Кондратенко